

**Protokół nr 16 /11
ze wspólnego posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu
Przestrzennego, Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Komisji Porządku
Publicznego i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej
w Mosinie, które odbyło się w dniu 31 sierpnia 2011 r., w Sali Posiedzeń
Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.30 Przewodnicząca Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego Maria Krause. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomir Ambrożewicz przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie opinii dotyczącej podziału obrębów ewidencyjnych, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” wniosek nr 1.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomir Ambrożewicz przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zabudowy usługowej w zieleni w Krosinku, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Prowadząca obrady Maria Krause przypomniała, iż wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie, omawiała już przedmiotowy projekt uchwały, w związku z czym nie ma potrzeby ponownego jego opiniowania.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomir Ambrożewicz przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Czapury, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie odpowiedział na pytania zgłoszone przez członków wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, dotyczące m.in.: przyczyny nieobjęcia planem części terenu od ul. Poznańskiej, zasięgu bufora wokół cmentarza, planów co do zagospodarowania pozostałych gruntów, możliwości likwidacji melioracyjnej „strefy ochronnej”, własności terenów objętych planem. Proboszcz Parafii Rzymsko-Katolickiej w Czapurach ks. Mariusz Dutkiewicz przedstawił szczegóły dotyczące uwarunkowań dotyczących terenu cmentarza w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” wniosek nr 2.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomir Ambrożewicz przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów wsi Wiórek, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” wniosek nr 3.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomir Ambrożewicz przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Rogalin, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Radny Piotr Wilanowski zgłosił wniosek, aby projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego plan zagospodarowania przestrzennego, objął całą wieś Rogalin i przyległe tereny północnej części wsi Świątniki, do drogi wojewódzkiej nr 431.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomir Ambrożewicz ustosunkował się do powyższego wniosku. Poinformował przy tym o przeciwwskazaniach, aby objąć przedmiotowym planem tereny części wsi Świątniki.

Radny Piotr Wilanowski zaproponował, aby przedstawiony przez niego wniosek zmodyfikować poprzez wykreślenie z jego treści przyległych terenów północnej części wsi Świątniki do drogi wojewódzkiej nr 431. Przedstawił także kolejny swój wniosek o wycofanie ze sprzedaży niezabudowanej nieruchomości położonej w Rogalinie przy ul. Prezydialnej. Przekazał przy tym prowadzącej obrady Marii Krause na piśmie zgłoszone przez siebie 2 wnioski, które stanowią *załącznik niniejszego protokołu*.

Przewodnicząca obrad Maria Krause poddała pod głosowanie wniosek radnego Piotra Wilanowskiego o sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów całej wsi Rogalin.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego 5 głosami „za” przy 4 głosach „przeciw” przyjęła w powyższej sprawie wniosek nr 4.

Prowadząca obrady Maria Krause poddała pod głosowanie wniosek radnego Piotra Wilanowskiego, aby wycofać ze sprzedaży niezabudowaną nieruchomość położoną w Rogalinie przy ul. Prezydialnej o nr działek wskazanych we wniosku.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie 6 głosami „przeciw” przy 3 głosach „za” odrzuciła powyższy wniosek.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Sławomir Ambrożewicz zaproponował, iż w związku z przyjętym wyżej wnioskiem, przygotuje on przedmiotowy projekt uchwały w nowej treści.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z Komisją Ochrony Środowiska i Rolnictwa ustaliły, iż nowo sporządzony projekt uchwały w przedmiotowej sprawie, zaopiniują w czasie sesji.

Radna Wiesława Mania zgłosiła Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa problem nadmiernego ruchu TIR-ów na drodze z Mosiny do Rogalinka.

Radny Waldemar Wiązek zaproponował, aby zwrócić się do Inspekcji Transportu Drogowego o przeprowadzenie kontroli na drogach na terenie Gminy Mosina.

Radny Jan Marciniak zaproponował, aby Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa zaprosiła na swoje posiedzenie przedstawicieli Zarządu Dróg Powiatowych i Zarządu Dróg Wojewódzkich, w celu przedstawienia problemu ruchu TIR-ów na terenie Gminy Mosina. Zaproponował także, aby Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego odbyła dodatkowe posiedzenie w związku z koncepcją modernizacji drogi Poznań-Mosina, z udziałem projektantów.

Przewodnicząca obrad Maria Krause zaproponowała, aby powyższym zagadnieniem zająć się na planowym posiedzeniu, z ewentualnym przesunięciem innych tematów na termin późniejszy.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego zaakceptowała powyższą propozycję.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI, MIENIA KOMUNALNEGO I ŁADU PRZESTRZENNEGO:

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej podziału obrębów ewidencyjnych.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Czapury.

3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów wsi Wiórek.
4. Komisja wnioskuje o sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów całej wsi Rogalin.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.10.

protokołowała

Joanna Nowaczyk

przewodniczyła

Maria Krause